neque excusator admissus, neque ipsius allegationes forent

probatae ac receptse, id quod tarn saipe instantissime petituui

fuerat. Prajterea non posse nos non valde mirari ac etiam

summopere conquer!, quod quum pro comperto haberemus juris

esse id fieri, esset nihilominus denegatum ; quum prsesertiin

petendo mandatum procuratoriura, tacite viderentur rejicere
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cxcusatorem, et per ipsum allegata. Sic autem nobis illi

responderunt : Neque excusatorem fuisse rejectum, neque per

ipsum allegata sed in eodem quo prius, statu permanere ; hoc

autem excusatorium negotium minime, ut nobis judicious clarum,

sed dubiuni videri. Ibique, Aneonitanus qusedam nostris contra-

ria adduxit, quae dominus Karne suis literis recenset. Dicebant

quoque in hac re favorabilius nos, quam adversarios fuisse trac-

tatos ; illud etiarn addentes, quod si procuratorium mandatum

mittatur, justitia optime ministrabitur, ac etiam quatenus fieri

possit, favorabiliter ; idque et pontifex et cardinales ambo con-

stanter asseverabant. Quum vero nos saepius diceremus, ex-

cusatorem admitti debuisse ; dixerunt, si recte considerare

veliraus, nos idem ipsum re habuisse : Si enim (aiebant), pro-

curator hie constituatur, literae remissoriae et compulsoriae

decernentur, ad testes in partibus examinandos. Itemque vir

aliquis probus ad id delegabitur ad utramque partenv, testesque

scilicet examinandos, ita ut processus in partibus fiat ; atque hoc

pacto nos id consequi quod desideramus, quoniam quod ad totius

causae decisionem pertinet ex eo quod de pontificis potestate

cognoscendum, et de jure divino disceptandum sit, ac aliis etiam

de causis, ipsam decisionem pontifici integram semper reser-

vari nihilominus oporteret, quamvis causam alibi quam Roruae

cognosci permissum fuisset. Nobis certe visum est, haud parum
esse quod obtinuimus, longe enim pejora timebamus, quum
nemo in urbe esset, qui non crederet excusatorem una cum suis

allegationibus rejectum iri. Hunc quidem eventual rei Csesa-

riani aegerrime tulerunt. Optime valeat majestas vestra.

Roma3 die 13 Julii 1532.

Vestrae regia3 majestatis

Hier. episcopus Wigornien.

W. Benet.

Gregorio Cassali 80
.

80
[The edges of this document are so burnt that about two words in

each line are lost.]

BOOK
ii.] OF RECORDS.

120 Number XLVII. [p. 131.]

sentence of divorce.

Anno incamationis dominicce millesimo quingentesinw trice-

simo tertio, indictione sextd, pontificattis sanctissimi in

Christo patris et domini nostri, domini dementis divind

providentid hujus nominis papa septimi, anno decimo,

mentis vero Mail die vicesimo tertio, in ecclesid conventuali

monasterii Sancti Petri de Dunstable, ordinis Sancti Au-

gmtini Lincolniensi Dicecese nostrce Cantuariensis pro-
vincice.

IN DEI NOMINE, AMEN.
Nos Thomas permissione divina Cantuariensis archiepiscopus, In an In-

totius Angliae primas, et apostolicsD sedis legatus, in quadam ^ot^Pat
8'

causa inquisitionis de et super viribus inatrimonii inter illustris- 25- ^g-
simura et potentissimuui principem et dominum nostrum Hen-

Kymer,
3

ricuin Octavum Dei gratia Angliae et Franciae regem, fidei xiv - P 468.]

defensorem et dominum Hiberniae, ac serenissimam dominam

Kathcrinam nobilis memoriae Ferdinandi Hispaniaruin regis

filiam contract! et consummati, qua? coram nobis in judicio

ex officio nostro mero aliquamdiu vertebatur, et adhuc vertitur,

et pendet indecisa, rite legitime procedentes,

Visis primitus per nos et diligenter inspectis, articulis sivo

capitulis in dicta causa objectis et ministratis, una cum responsis

eis ex parto dicti illustrissimi et potentissimi principis Henrici

Octavi factis et redditis,

Visisque et similiter per nos inspectis plurimorum nobilium

et aliorum testium fide dignorum dictis et depositionibus in

e&dem causa habitis et factis,

Visisque praeterea et simili modo per nos inspectis, quam-

plurium fere totius Christiani orbis principalium achadetniarum,

censuris seu conclusionibus magistralibus, etiam tarn Tlieolo-

gorum quam jurisperitorum responsis et opinionibus,

Utriusque denique provinciao Anglicanae conciliorum provin-

cialium assertionibus et affirmationibus, aliisquc salutaribus

monitis et doctrinis super dicto matrimonio desuper respective

habitis et factis ;

Visisque ulterius, et pari modo per nos inspectis, tractatibus

sen foederibus pacis, et amicitiae inter perhonnis famae Henricum
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septimum nuper regern Angliae, et dictum nobilis memoriae

Ferdinandum nuper regem Hispanise desuper initis et factis ;

Visis quoque peramplius, et diligeuter per nos inspectis,

omnibus et singulis actis actitatis, litteris, processibus, instru-

mentis, scripturis, munimentis, rebusque aliis universis in dicta

causa quomodolibet gestis et factis,

Ac hiis omnibus et singulis per nos visis et inspectis, atque a

nobis cum diligentia et maturitate ponderatis et recensitis,

servatisque ulterius per nos in hac parte de jure servandis,